Município de Bozano – Poder Executivo / CNPJ nº. 04.216.419/0001-36

Av. Silvio Frederico Ceccato, nº 518 - Fone: (55) 3643 2004 - 3643 2107
CEP 98733-000 - BOZANO - RS CNPJ 04.216.419/0001-36

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141//2025

O Prefeito do Município de Bozano, Gederson Mori, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao
disposto no Artigo 72 da Lei Federal no 14.133/2021, torna público o processo de Compras:

OBJETO: Serviço de manutenção elétrica na unidade de saúde do município, sendo instalação de tomada

dupla, plafon, canaleta, duas tomada e um interruptor na sala do secretário. Devido ao quadro geral estar

com sobre carga, foi instalado mais um disjuntor trifásico com suporte e cabo 10 mm para separar as cargas

e não ter mais o problema de queda de energia.

Na educação foi instalado 6 lâmpadas fluorescente na sala do segundo ano, e retirado as tomadas,

canaletas e rede elétrica para as crianças não correr riscos; no deposito de material de limpeza da escola,

foi colocado uma canaleta sistema x, um plafon e rede de alimentação; na sala ateliê de artes, foi retirado

seis lâmpadas fluorescentes antigas e instalados seis plafons novos e lâmpadas led; no salão dos fundos

foi colocado três disjuntor, substituído rede antiga e colocado cabos multiflex; na sala da diretora, foi

instalado duas tomadas duplas, canaleta sistema x, e troca de 5 lâmpadas de led.

FORNECEDOR: Gilberto Renato dos Santos

VALOR TOTAL: R$ 2.571,40

VIGÊNCIA:  Entrega imediata

BASE LEGAL: Art. 75 inciso II, da Lei nº 14.133, de 2021.

Bozano/RS, 07 de março de 2025.

_______________________________________

Gederson Mori
Prefeito Municipal